
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 

dne 14. března 2024 
 

Motto: Pastorační rady mohou a mají být zřizovány jen za tím účelem, aby jejich činnost podporovala 

a vedla k účinné evangelizaci společnosti, duchovnímu oživení a povznesení farností a tím sloužila k 

větší slávě Boží.  

Čl. (2) úvodu stanov pastoračních rad Arcidiecéze pražské. 

 

Přítomni: P. Ř. Žáček, S. M. Dolorosa, H. Kučerová, P. Kuželová, M. Svatošová Z. 

Veselá, P. Janto, J. Klápště, M. Šturma 

 

 

K bodům z minulého zápisu: 

 

1) Příští bohoslužba s dětmi bude 07.04.2024 

2) Příští „Setkání nad tématy“ bude 04.04.2024 

3) Příští farní kafe bude 31.3.2024 

4) Ve věci nových varhan v kostele Sv. Rodiny vyšel článek v Martinovinách. 

Rovněž již máme od pana Svobody koncept oslovovacího dopisu pro výrobce 

varhan.  

5) S. M. Dolorosa informovala, že údržba varhan byla dokončena a zakázka byla 

proplacena.   

6) J. Klápště zařídil z hangáru regály na uskladnění pomůcek pro Živý betlém a 

Svatomartinský průvod v kryptě. Jelikož regály sestávají z více kusů, bylo 

domluveno datum, kdy skupina farníků zajistí jejich odvoz a montáž. 

7) P. Řehoř informoval, že 26.3.2024 provede pan Pecka spolu s panem Majerem 

nastavení ozvučovacího systému v kostele Sv. Rodiny.  

8) P. Řehoř sdělil, že mu přišla upravená dohoda mezi Kongregací, Domovem a 

farností. 

9) Autobus na pouť do Medjugorje, organizovaná P. A. Scaranem je již naplněn. 

Přihlášeno je 11 řepských farníků.  

10)  P. Řehoř informoval, že pastorační plán na rok 2024 byl vyhotoven a vystaven 

na webu farnosti. 

11)  Kobercové lišty v kostele Sv. Rodiny byly nainstalovány. Je potřeba ještě 

opravit koberce v presbytáři. 

12)  Farní kafe bude probíhat i nadále v jídelně, protože bývá hojná účast. Pro účely 

organizace farního kafe bude používána skříňka v klubu Domova.  

13)  P. M. O. Vácha poslal dopis, v němž sděluje, že by mohl přijet přednášet až 

v roce 2025.  

14)  Vikariátní setkání na Barrandově s arcibiskupem pražským J. Graubnerem 

proběhlo. 

 



15) S. M. Dolorosa informovala, že digitální kalendář pro varhaníky výborně 

funguje.  

16)  Setkání proběhne v termínu Setkání společenství Taizé proběhne v Praze 19. 

– 21. dubna. Na setkání budou pozváni řepští farníci. 

 

Nové body: 

 

17) Bylo diskutováno zapojení farnosti do sociálních sítí Instagram případně X. 

Bude oslovena J. Zdeňková, aby se zeptala skupiny dospívajících na 

náboženství, zda by si toto nevzali na starost.   

18)  P. Řehoř informoval, že 19.3. budeme hostit vikariátní konferenci 2. pražského 

vikariátu. 

19)  Farnost je zvána na Květnou neděli na Strahov na nešpory s obrazovou 

meditací 

20)  M. Šturma osloví ty, kterým na Zelený čtvrtek budou myty nohy.  

21)  Na Velký pátek bude od 9:00 křížová cesta v kostele Sv. Rodiny a od 21:00 na 

Petříně. 

22)  O slavnosti Zvěstování Páně 8.4. bude od 18 hodin mše u Sv. Rodiny.  

23)  První sv. přijímání se ve farnosti uskuteční 2.6. 

24)  P. Řehoř informoval, že na 10.11.2024 pozval biskupa Z. Wasserbauera 

25)  Letošní Noc kostelů proběhne 7.6.2024. Bylo spuštěno přihlašování. 

 

Úkoly, které stále přetrvávají: 

 

26)  Do konce března probere P. Řehoř proces inventarizace majetku farnosti 

s paní účetní.  

27)  Větší akce farnosti (Živý Betlém, Svatomartinský průvod apod.) je potřeba 

připravovat s dostatečným předstihem už od září a sehnat pomocníky. K tomu 

by měl sloužit pastorační plán. 

28)  P. Řehoř pozval na příští rok na Noc kostelů sestru Petru, Benediktinku z Bílé 

Hory k další přednášce o beuronském umění. Je třeba připomenout před 

konáním akce.  

 

  



Příloha: 

 

Rozpis bohoslužeb o Velikonocích 2024 

 

 
 

Příští pravidelné zasedání PR připadá na 11.04.2024 od 19:00 hod. v klubu DCB.  

 

 

Zapsal: M. Šturma                                                            Schválil: P. Ř. Žáček 

 


